“La sra. Alcaldesa convoca al Concejo a fin de que entre otros temas, se apruebe
la celebración del contrato con la empresa Ecometro Urbanismo S.A., pues resultó
adjudicataria del procedimiento licitatorio, por un plazo de 5 años, por un valor total de
$3.300.000.000.- (tres mil trescientos millones de pesos).” Con respecto a este punto del
escrito, el concejal Piraino afirmó que “no existe un trabajo técnico en la licitación,
nosotros no fuimos informados que el proceso duraría 5 años y menos consultados
si estábamos de acuerdo con un Concejo Extraordinario para tratar el tema.